
Otras Disposiciones

AGENCIA VASCA DE COOPERACIÓN
PARA EL DESARROLLO

262

RESOLUCIÓN de 3 de enero de 2011, de la Direc-
tora de la Agencia Vasca de Cooperación para el 
Desarrollo, por la que se ordena la publicación en 
el Boletín Oficial del País Vasco de la Relación de 
Puestos de Trabajo.

El Decreto 310/2010, de 23 de noviembre, re-
gula el inicio de actividades de la Agencia Vasca de 
Cooperación para el Desarrollo y las condiciones de 
adscripción de los medios personales y materiales de 
la Administración de la Comunidad Autónoma del 
País Vasco a la misma y establece, en su artículo 3, el 
procedimiento de aprobación de la relación de pues-
tos de trabajo.

La presente Relación de Puestos de Trabajo ha sido 
tramitada atendiendo a lo dispuesto en el citado De-
creto y de conformidad con el resto de normas que 
le son de aplicación, respetando los criterios aproba-
dos con carácter general para la Administración Ge-
neral de la Comunidad Autónoma y sus organismos 
Autónomos.

En su virtud, previa deliberación y aprobación del 
Consejo Rector de la Agencia en su sesión celebrada 
el 17 de diciembre de 2010.

DISPONGO:

Artículo único.– Ordenar la publicación en el Bo-
letín Oficial del País Vasco de la Relación de Pues-
tos de Trabajo reservados a personal funcionario de 
carrera y a personal laboral de la Agencia Vasca de 
Cooperación al Desarrollo.

En Vitoria-Gasteiz, a 3 de enero de 2011.
La Directora de la Agencia Vasca 
de Cooperación al Desarrollo,
MARTA ARES GODOY.

Bestelako Xedapenak

GARAPENERAKO LANKIDETZAREN  
EUSKAL AGENTZIA

262

EBAZPENA, 2011ko urtarrilaren 3koa, Garapenera-
ko Lankidetzaren Euskal Agentziako zuzendariare-
na, Lanpostuen Zerrenda Euskal Herriko Agintari-
tzaren Aldizkarian argitaratzeko agintzeko dena.

Azaroaren 23ko 310/2010 Dekretuak Garapenera-
ko Lankidetzaren Euskal Agentziaren jarduerak abia-
raztea eta Euskal Autonomia Erkidegoko Administra-
zio Orokorraren baliabide pertsonalak eta materialak 
Agentzia horri atxikitzeko baldintzak arautzen ditu, 
eta 3. artikuluan lanpostuen zerrenda onartzeko pro-
zedura ezartzen du.

Aipatutako dekretuan ezarritakoaren arabera egin 
dira lanpostu-zerrenda honen izapideak, eta ezartze-
koak diren gainerako arauak ere bete dira; Autono-
mia Erkidegoko administrazio Orokorrean eta bere 
erakunde autonomoetan onartuta dauden irizpide 
orokorrak errespetatuz.

Horri jarraiki, Agentziako Artezkaritza Kontseiluan 
2010eko abenduaren 17ko bilkuran eztabaidatu eta 
onartu ondoren, honako hau

XEDATU DUT:

Artikulu bakarra.– Garapenerako Lankidetzaren 
Euskal Agentziako karrerako funtzionarioentzako eta 
lan-kontratadun langileentzako lanpostu-zerrenda 
Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratze-
ko agintzea.

Vitoria-Gasteiz, 2011ko urtarrilaren 3a.
Garapenerako Lankidetzaren 
Euskal Agentziako zuzendaria,
MARTA ARES GODOY.

EHAA - 2011ko urtarrilak 20, osteguna  •  N.º 13 ZK.  •  BOPV - jueves 20 de enero de 2011

2011/262 • (1/8)



1.
 E

R
A

N
SK

IN
A

 /
 A

N
E

XO
 1

LA
N

PO
ST

U
-Z

E
R

R
E

N
D

A
 /

 R
E

LA
C

IÓ
N

 D
E

 P
U

E
ST

O
S 

D
E

 T
R

A
B

A
JO

Zu
ze

nb
id

e 
pr

ib
at

uk
o 

Er
ak

un
de

 P
ub

lik
oa

:
G

ar
ap

en
er

ak
o 

La
nk

id
et

za
re

n 
Eu

sk
al

 A
ge

nt
zia

D
at

a:
20

10
-1

2-
31

En
te

 P
úb

lic
o 

de
 d

er
ec

ho
 p

riv
ad

o:
Ag

en
cia

 V
as

ca
 d

e C
oo

pe
ra

ció
n 

pa
ra

 el
 D

esa
rr

ol
lo

Fe
ch

a:
31

-1
2-

20
10

Jat. Lanpostua / Puesto 
Origen

Lanpostua/Puesto

Lanpostuaren izena / 
Denominación del puesto

Lan Mot. / Tip. Pue

Bete Era / Form. Pro

ADM

Tl./Gr.

Ki.Es.Au. / Cu.Es.Op.

D.O. / C.D.

Dotazioa/Dotación

B.O. / C.E.

Hizk. Esk. / Perf. Ling.

Derr. Eguna / Fecha 
Precept.

Eza Ber / Con Esp

Dedik. Erreg. / Régim. 
Dedic.

Lantokia/Destino

Oharrak/Observaciones

51
02

21
/2

0
C

F1
02

21
Ad

m
in

ist
ra

zio
 e

ta
 Z

er
bi

tz
u 

Ar
du

ra
du

na
Re

sp
on

sa
bl

e d
e A

dm
in

ist
ra

ció
n 

y S
er

vi
cio

s
N

L.
L.

C
.T

.

EA
E

G
LE

A

C
AE

AV
C

D

A/
B

A0
1E

U
A0

2E
U

01
0

A0
2E

U
06

1
A0

2E
U

06
2

A0
2E

U
07

4
A0

3E
U

A0
4E

U
00

1
A0

4E
U

01
9

27
1

II
-B

4
%

 1
00

10
0%

V
ito

ria
-G

as
te

iz

51
04

00
/1

5
C

F1
04

00
Ad

m
in

ist
ra

zio
 O

ro
ko

rr
ek

o 
Te

kn
ik

ar
ia

Té
cn

ico
/a

 d
e A

dm
in

ist
ra

ció
n 

G
en

er
al

N
L.

L.

C
.T

.

EA
E

G
LE

A
C

AE
AV

C
D

A/
B

A0
1E

U
A0

3E
U

25
1

II
I-

C
4

10
/2

00
7

%
 1

00
10

0%
V

ito
ria

-G
as

te
iz

51
04

00
/1

6
C

F1
04

00
Ad

m
in

ist
ra

zio
 O

ro
ko

rr
ek

o 
Te

kn
ik

ar
ia

Té
cn

ico
/a

 d
e A

dm
in

ist
ra

ció
n 

G
en

er
al

N
L.

L.

C
.T

.

EA
E

G
LE

A
C

AE
AV

C
D

A/
B

A0
1E

U
A0

3E
U

25
2

II
I-

C
4

10
/2

00
7

%
 1

00
10

0%
V

ito
ria

-G
as

te
iz

52
00

40
/1

52
C

F2
00

40
Ad

m
in

ist
ra

ri 
O

ro
ko

rr
a

Ad
m

in
ist

ra
tiv

o 
G

en
er

al
N

L.
L.

C
.T

.

EA
E

G
LE

A
C

AE
AV

C
D

C
/D

A0
5E

U
A0

7E
U

18
1

V
I-

B
2

%
 1

00
10

0%
V

ito
ria

-G
as

te
iz

La
bo

ra
l b

ih
ur

tz
ek

oa
A 

la
bo

ra
liz

ar
.

51
00

60
/1

98
C

F1
00

60
Ah

ol
ku

la
ri 

Ju
rid

ik
oa

As
es

or
/a

 Ju
ríd

ic
o/

a
N

L.
L.

C
.T

.

EA
E

G
LE

A

C
AE

AV
C

D

A
A0

1E
U

A0
2E

U
01

0
25

1
II

I-
C

4
71

4
%

 1
00

10
0%

V
ito

ria
-G

as
te

iz

EHAA - 2011ko urtarrilak 20, osteguna  •  N.º 13 ZK.  •  BOPV - jueves 20 de enero de 2011

2011/262 • (2/8)



LA
N

PO
ST

U
 S

O
R

T
U

 B
E

R
R

IE
N

 T
IT

U
LA

Z
IO

 A
K

A
D

E
M

IK
O

E
N

 D
E

SK
R

IB
A

PE
N

A
D

E
SC

R
IP

C
IÓ

N
 D

E
 L

A
S 

T
IT

U
LA

C
IO

N
E

S 
A

C
A

D
É

M
IC

A
S 

PU
E

ST
O

S 
N

U
E

VA
 C

R
E

A
C

IÓ
N

A0
1E

U
 A

dm
in

ist
ra

zio
ko

 G
oi

 M
ai

la
ko

 K
id

eg
oa

A0
02

EU
01

0 
S.

F.
 Z

uz
en

bi
de

an
 li

ze
nt

zia
tu

a

A0
2E

U
06

1 
S.

F.
 E

np
re

se
n 

Ad
m

in
ist

ra
zio

 e
ta

 Z
uz

en
da

rit
za

n 
liz

en
tz

ia
tu

a

A0
2E

U
06

2 
S.

F.
 L

ize
nt

zia
tu

ra
 a

kt
ua

ria
l e

ta
 fi

na
nt

za
rio

ak

A0
2E

U
07

4 
S.

F.
 E

ko
no

m
ia

ko
 L

ize
nt

zia
tu

ra

A0
3E

U
 A

dm
in

ist
ra

zio
 K

ud
ea

ke
ta

ko
 K

id
eg

oa

A0
4E

U
00

1 
En

pr
es

a 
Zi

en
tz

ie
ta

ko
 D

ip
lo

m
at

ur
a

A0
4E

U
01

9 
La

n 
H

ar
re

m
an

et
ak

o 
D

ip
lo

m
at

ur
a

A0
5E

U
 A

dm
in

ist
ra

ri 
K

id
eg

oa

A0
7E

U
 A

dm
in

ist
ra

ri 
La

gu
nt

za
ile

 K
id

eg
oa

A0
1E

U
 C

ue
rp

o 
Su

pe
rio

r d
e a

dm
in

ist
ra

ció
n

A0
02

EU
01

0 
S.

F.
 L

ice
nc

ia
do

 en
 D

er
ec

ho

A0
2E

U
06

1 
S.

F.
 L

ice
nc

ia
do

 en
 A

dm
in

ist
ra

ció
n 

y D
ire

cc
ió

n 
de

 E
m

pr
esa

s

A0
2E

U
06

2 
S.

F.
 L

ice
nc

ia
tu

ra
s A

ctu
ar

ia
les

 y 
Fi

na
nc

ier
as

A0
2E

U
07

4 
S.

F.
 L

ice
nc

ia
tu

ra
 d

e E
co

no
m

ía

A0
3E

U
 C

ue
rp

o 
de

 G
est

ió
n 

Ad
m

in
ist

ra
tiv

a

A0
4E

U
00

1 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

en
 C

ien
cia

s E
m

pr
esa

ria
les

A0
4E

U
01

9 
D

ip
lo

m
at

ur
a 

en
 R

ela
cio

ne
s L

ab
or

al
es

A0
5E

U
 C

ue
rp

o 
Ad

m
in

ist
ra

tiv
o

A0
7E

U
 C

ue
rp

o 
Au

xi
lia

r A
dm

in
ist

ra
tiv

o

La
ng

ile
en

 Z
er

re
nd

a h
on

et
an

 ag
er

tz
en

 d
ire

n 
sa

ilk
ap

en
-ta

ld
ea

k 
La

ng
ile

 P
ub

lik
oa

re
n 

O
in

ar
riz

ko
 

Es
ta

tu
tu

ar
en

 ap
iri

la
re

n 
12

ko
 7

/2
00

7 
Le

ge
ar

en
 H

iru
ga

rr
en

 X
ed

ap
en

 Ir
ag

an
ko

rr
ea

n 
ja

rr
ita

ko
ar

i 
uk

o 
eg

in
 g

ab
e 

ul
er

tu
ko

 d
ira

.

Lo
s g

ru
po

s d
e c

la
sifi

ca
ció

n 
qu

e a
pa

re
ce

n 
en

 la
 R

PT
 se

 en
te

nd
er

án
 si

n 
pe

rju
ici

o 
de

 lo
 p

re
vi

sto
 en

 la
 

di
sp

os
ici

ón
 T

ra
ns

ito
ria

 T
er

ce
ra

 d
e l

a 
Le

y 7
/2

00
7,

 d
e 1

2 
de

 a
br

il 
de

l E
sta

tu
to

 B
ás

ico
 d

el 
Em

pl
ea

do
 

Pú
bl

ico
.

LA
N

PO
ST

U
-M

O
T

A
R

I 
B

E
T

E
T

Z
E

K
O

 D
A

G
O

Z
K

IO
N

 G
A

K
O

E
N

 A
Z

A
LP

E
N

A
D

E
SC

R
IP

C
IÓ

N
 D

E
 L

A
S 

C
LA

V
E

S 
C

O
R

R
E

SP
O

N
D

IE
N

T
E

S 
A

 T
IP

O
 D

E
 P

U
E

ST
O

N
. L

an
po

stu
 n

or
m

al
iza

tu
a

N
. N

or
m

al
iz

ad
o

LA
N

PO
ST

U
A

 B
E

T
E

T
Z

E
K

O
 M

O
D

U
A

R
I 

D
A

G
O

Z
K

IO
N

 G
A

K
O

E
N

 A
Z

A
LP

E
N

A
D

E
SC

R
IP

C
IÓ

N
 D

E
 L

A
S 

C
LA

V
E

S 
C

O
R

R
E

SP
O

N
D

IE
N

T
E

S 
A

 L
A

 F
O

R
M

A
 D

E
 P

R
O

V
IS

IÓ
N

L.
L.

 L
an

po
stu

a 
al

da
tz

ek
o 

le
hi

ak
et

a
C

.T
. C

on
cu

rso
 d

e t
ra

sla
do

s

EHAA - 2011ko urtarrilak 20, osteguna  •  N.º 13 ZK.  •  BOPV - jueves 20 de enero de 2011

2011/262 • (3/8)



B
E

R
A

R
IA

Z
K

O
 O

SA
G

A
R

R
IA

C
O

M
PL

E
M

E
N

T
O

 E
SP

E
C

ÍF
IC

O

Eu
sk

al
 A

ut
on

om
ia

 E
rk

id
eo

gk
o 

Ad
m

in
ist

ra
zio

 O
ro

ko
rr

ar
en

 z
er

bi
tz

uk
o 

la
ng

ile
ei

 b
er

ar
ia

zk
o 

os
ag

ar
ri 

gi
sa

 a
pl

ik
at

u 
be

ha
r z

ai
zk

ie
n 

ze
nb

at
ek

oa
k 

es
le

itz
en

 d
ira

.
Se

 a
sig

na
n 

lo
s i

m
po

rt
es 

qu
e e

n 
co

nc
ep

to
 d

e c
om

pl
em

en
to

 es
pe

cífi
co

 re
su

lte
n 

de
 a

pl
ica

ció
n 

al
 

pe
rso

na
l a

l s
er

vi
cio

 d
e l

a 
Ad

m
in

ist
ra

ció
n 

G
en

er
al

 d
e l

a 
C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 E
us

ka
di

.

H
IZ

K
U

N
T

Z
A

 E
SK

A
K

IZ
U

N
E

I 
D

A
G

O
Z

K
IE

N
 G

A
K

O
E

N
 A

Z
A

LP
E

N
A

D
E

SC
R

IP
C

IÓ
N

 D
E

 L
A

S 
C

LA
V

E
S 

C
O

R
R

E
SP

O
N

D
IE

N
T

E
S 

A
l P

E
R

FI
L 

LI
N

G
Ü

ÍS
T

IC
O

Ze
nb

ak
ia

k,
 e

sle
itu

ta
ko

 h
izk

un
tz

a 
es

ka
ki

zu
na

 a
di

er
az

te
n 

du
El

 d
íg

ito
 ex

pr
esa

 el
 p

er
fil

 li
ng

üí
sti

co
 a

sig
na

do
.

D
E

R
R

IG
O

R
T

A
SU

N
 D

AT
A

R
I 

D
A

G
O

Z
K

IO
N

 G
A

K
O

E
N

 A
Z

A
LP

E
N

A
D

E
SC

R
IP

C
IÓ

N
 D

E
 L

A
S 

C
LA

V
E

S 
C

O
R

R
E

SP
O

N
D

IE
N

T
E

S 
A

 L
A

 F
E

C
H

A
 D

E
 P

R
E

C
E

PT
IV

ID
A

D

Ze
nb

ak
ita

n,
 d

er
rig

or
ta

su
n 

da
ta

 (u
rt

ea
 e

ta
 h

ila
be

te
a)

 a
di

er
az

te
n 

da
.

Se
 ex

pr
esa

 en
 d

íg
ito

 el
 a

ño
 y 

m
es 

en
 q

ue
 q

ue
da

 fi
ja

da
 la

 fe
ch

a 
de

 p
re

ce
pt

iv
id

ad
.

JA
R

D
U

T
E

K
O

 M
O

D
U

A
R

I 
D

A
G

O
Z

K
IO

N
 G

A
K

O
E

N
 A

Z
A

LP
E

N
A

D
E

SC
R

IP
C

IÓ
N

 D
E

 L
A

S 
C

LA
V

E
S 

C
O

R
R

E
SP

O
N

D
IE

N
T

E
S 

A
L 

R
É

G
IM

E
N

 D
E

 D
E

D
IC

A
C

IÓ
N

La
np

os
tu

et
an

 d
ag

ok
io

n 
eh

un
ek

oa
 a

di
er

az
te

n 
da

.
En

 lo
s p

ue
sto

s s
e e

xp
re

sa
 el

 p
or

ce
nt

aj
e c

or
re

sp
on

di
en

te
.

E
Z

A
G

U
PE

N
 B

E
R

E
Z

IT
U

E
I 

D
A

G
O

Z
K

IE
N

 A
Z

A
LP

E
N

A
D

E
SC

R
IP

C
IÓ

N
 D

E
 L

A
S 

C
LA

V
E

S 
C

O
R

R
E

SP
O

N
D

IE
N

T
E

S 
A

 C
O

N
O

C
IM

IE
N

T
O

S 
E

SP
E

C
ÍF

IC
O

S

71
4.

– 
Az

ke
n 

15
 u

rt
ee

ta
n 

la
u 

ur
te

ko
 e

sp
er

ie
nt

zia
 iz

at
ea

 A
02

EU
01

0 
ko

de
ar

i e
gu

n 
at

xi
ki

ta
 

da
ud

en
 l

an
po

stu
et

an
. 

Zu
ze

nb
id

ek
o 

Li
ze

nt
zia

tu
ra

 d
ut

en
 e

ta
 A

01
EU

 k
id

eg
ot

ik
 d

at
oz

en
 

la
ng

ile
ek

 e
gi

az
ta

tu
 b

eh
ar

re
ko

a 
ba

ka
rr

ik
.

71
4.

– 
Ex

pe
rie

nc
ia

 d
e 

cu
at

ro
 a

ño
s 

en
 l

os
 ú

lti
m

os
 1

5 
añ

os
 e

n 
pu

est
os

 a
ctu

al
m

en
te

 a
ds

cr
ito

s 
al

 
A0

2E
U

01
0 

ún
ica

m
en

te
 a 

ac
re

di
ta

r p
or

 p
er

so
na

l q
ue

 p
ro

vi
en

e d
el 

cu
er

po
 A

01
EU

 co
n 

Li
ce

nc
ia

tu
ra

 
en

 D
er

ec
ho

.

EHAA - 2011ko urtarrilak 20, osteguna  •  N.º 13 ZK.  •  BOPV - jueves 20 de enero de 2011

2011/262 • (4/8)



2.
 E

R
A

N
SK

IN
A

 /
 A

N
E

XO
 2

LA
N

PO
ST

U
-Z

E
R

R
E

N
D

A
 /

 R
E

LA
C

IÓ
N

 D
E

 P
U

E
ST

O
S 

D
E

 T
R

A
B

A
JO

Zu
ze

nb
id

e 
pr

ib
at

uk
o 

Er
ak

un
de

 P
ub

lik
oa

:
G

ar
ap

en
er

ak
o 

La
nk

id
et

za
re

n 
Eu

sk
al

 A
ge

nt
zia

D
at

a:
20

10
-1

2-
31

En
te

 P
úb

lic
o 

de
 d

er
ec

ho
 p

riv
ad

o:
Ag

en
cia

 V
as

ca
 d

e C
oo

pe
ra

ció
n 

pa
ra

 el
 D

esa
rr

ol
lo

Fe
ch

a:
31

-1
2-

20
10

Jator.monogr. / Mon.origen

Lanpostua/Puesto

Lanpostuaren izena / 
Denominación del puesto

Bete. Era / Forma prov.

Titulaz/Título

Ezag/Cono

Esp/Exp

Lan

Kateg/Categ

Dotazioa/Dotación

Hizk/Esk / Perf ling

Derr. Eguna / Fecha 
precept.

Dedil Erres / Régim Dedic

Lantokia/Destino

Oharrak/Observaciones

52
00

40
/5

04
C

L2
00

40
Ad

m
in

ist
ra

ri 
O

ro
ko

rr
a

Ad
m

in
ist

ra
tiv

o/
a 

G
en

er
al

L.
L.

C
.T

.

40
12

00
40

00
00

50
00

00
7

7
1

2
20

09
/1

0
10

/2
00

9
%

 1
00

10
0%

V
ito

ria
-G

as
te

iz

51
02

80
/5

1
C

L1
02

80
In

fo
rm

at
ik

ar
i T

ek
ni

ka
ria

Té
cn

ico
/a

 In
fo

rm
át

ico
/a

L.
L.

C
.T

.

21
30

00
31

30
00

7
12

1
3

%
 1

00
10

0%
V

ito
ria

-G
as

te
iz

So
rt

u 
be

rr
ia

N
ue

va
 cr

ea
ció

n
C

L1
01

01
/1

Pl
an

ifi
ka

zio
 A

rd
ur

ad
un

a
Re

sp
on

sa
bl

e d
e P

la
ni

fic
ac

ió
n

L.
L.

C
.T

.
20

00
00

1
4

7
15

1
3

20
10

-1
2-

17
17

-1
2-

20
10

%
 1

00
10

0%
V

ito
ria

-G
as

te
iz

So
rt

u 
be

rr
ia

N
ue

va
 cr

ea
ció

n
C

L1
03

00
/1

La
nk

id
et

za
 T

ek
ni

ka
ria

Té
cn

ico
/a

 d
e C

oo
pe

ra
ció

n

L.
L.

C
.T

.
20

00
00

1
2

7
12

1
3

20
10

-1
2-

17
17

-1
2-

20
10

%
 1

00
10

0%
V

ito
ria

-G
as

te
iz

So
rt

u 
be

rr
ia

N
ue

va
 cr

ea
ció

n
C

L1
03

00
/2

La
nk

id
et

za
 T

ek
ni

ka
ria

Té
cn

ico
/a

 d
e C

oo
pe

ra
ció

n

L.
L.

C
.T

.
20

00
00

1
2

7
12

2
3

%
 1

00
10

0%
V

ito
ria

-G
as

te
iz

So
rt

u 
be

rr
ia

N
ue

va
 cr

ea
ció

n
C

L1
03

00
/3

La
nk

id
et

za
 T

ek
ni

ka
ria

Té
cn

ico
/a

 d
e C

oo
pe

ra
ció

n

L.
L.

C
.T

.
20

00
00

1
2

7
12

3
3

%
 1

00
10

0%
V

ito
ria

-G
as

te
iz

So
rt

u 
be

rr
ia

N
ue

va
 cr

ea
ció

n
C

L1
07

30
/1

G
en

er
o 

Ar
lo

ko
 P

ro
gr

am
et

ak
o 

Te
kn

ik
ar

ia
Té

cn
ico

/a
 d

e P
ro

gr
am

as
 en

 M
at

er
ia

 d
e 

G
én

er
o

L.
L.

C
.T

.
20

00
00

1,
2

2
7

12
1

3
20

10
-1

2-
17

17
-1

2-
20

10
%

 1
00

10
0%

V
ito

ria
-G

as
te

iz

EHAA - 2011ko urtarrilak 20, osteguna  •  N.º 13 ZK.  •  BOPV - jueves 20 de enero de 2011

2011/262 • (5/8)



Jator.monogr. / Mon.origen

Lanpostua/Puesto

Lanpostuaren izena / 
Denominación del puesto

Bete. Era / Forma prov.

Titulaz/Título

Ezag/Cono

Esp/Exp

Lan

Kateg/Categ

Dotazioa/Dotación

Hizk/Esk / Perf ling

Derr. Eguna / Fecha 
precept.

Dedil Erres / Régim Dedic

Lantokia/Destino

Oharrak/Observaciones

So
rt

u 
be

rr
ia

N
ue

va
 cr

ea
ció

n
C

L1
06

01
/1

K
oo

rd
in

az
io

 T
ek

ni
ko

ar
en

 A
rd

ur
ad

un
a

Re
sp

on
sa

bl
e d

e C
oo

rd
in

ac
ió

n 
Té

cn
ica

L.
L.

C
.T

.
20

00
00

1
4

7
15

1
3

20
10

-1
2-

17
17

-1
2-

20
10

%
 1

00
10

0%
V

ito
ria

-G
as

te
iz

So
rt

u 
be

rr
ia

N
ue

va
 cr

ea
ció

n
C

L1
03

00
/4

La
nk

id
et

za
 T

ek
ni

ka
ria

Té
cn

ico
/a

 d
e C

oo
pe

ra
ció

n

L.
L.

C
.T

.
20

00
00

1
2

7
12

4
3

20
10

-1
2-

17
17

-1
2-

20
10

%
 1

00
10

0%
V

ito
ria

-G
as

te
iz

So
rt

u 
be

rr
ia

N
ue

va
 cr

ea
ció

n
C

L1
03

00
/5

La
nk

id
et

za
 T

ek
ni

ka
ria

Té
cn

ico
/a

 d
e C

oo
pe

ra
ció

n

L.
L.

C
.T

.
20

00
00

1
7

12
5

3
%

 1
00

10
0%

V
ito

ria
-G

as
te

iz

So
rt

u 
be

rr
ia

N
ue

va
 cr

ea
ció

n
C

L1
03

00
/6

La
nk

id
et

za
 T

ek
ni

ka
ria

Té
cn

ico
/a

 d
e C

oo
pe

ra
ció

n

L.
L.

C
.T

.
20

00
00

1
2

7
12

6
3

%
 1

00
10

0%
V

ito
ria

-G
as

te
iz

EHAA - 2011ko urtarrilak 20, osteguna  •  N.º 13 ZK.  •  BOPV - jueves 20 de enero de 2011

2011/262 • (6/8)



LA
N

PO
ST

U
 S

O
R

T
U

 B
E

R
R

IE
N

 T
IT

U
LA

Z
IO

 A
K

A
D

E
M

IK
O

E
N

 D
E

SK
R

IB
A

PE
N

A
D

E
SC

R
IP

C
IÓ

N
 D

E
 L

A
S 

T
IT

U
LA

C
IO

N
E

S 
A

C
A

D
É

M
IC

A
S 

PU
E

ST
O

S 
N

U
E

VA
 C

R
E

A
C

IÓ
N

20
00

00
 L

ize
nt

zia
tu

ra
k,

 in
ge

ni
ar

itz
ak

 e
do

 a
rk

ite
kt

ur
ak

21
30

00
 In

fo
rm

at
ik

ak
o 

In
ge

ni
ar

itz
a

31
30

00
 In

fo
rm

at
ik

ak
o 

In
ge

ni
ar

itz
a T

ek
ni

ko
a

40
00

00
 G

oi
 M

ai
la

ko
 L

an
 B

at
xi

le
rg

oa

40
12

00
 L

H
 II

 A
dm

in
ist

ra
zio

 e
ta

 M
er

ka
ta

rit
za

 a
da

rr
a.

50
00

00
 O

in
ar

riz
ko

 B
at

xi
le

rg
oa

 /E
sk

ol
a 

G
ra

du
at

ua

20
00

00
 L

ice
nc

ia
tu

ra
s, 

In
ge

ni
er

ía
s o

 A
rq

ui
te

ctu
ra

s

21
30

00
 In

ge
ni

er
ía

 en
 In

fo
rm

át
ica

31
30

00
 In

ge
ni

er
ía

 T
éc

ni
ca

 In
fo

rm
át

ica

40
00

00
 B

ac
hi

lle
r L

ab
or

al
 S

up
er

io
r

40
12

00
 F

P 
II

 R
. A

dm
in

ist
ra

tiv
a 

y C
om

er
cia

l.

50
00

00
 B

ac
hi

lle
r E

lem
en

ta
l /

 G
ra

du
ad

o 
Es

co
la

r

LA
N

PO
ST

U
A

 B
E

T
E

T
Z

E
K

O
 M

O
D

U
A

R
I 

D
A

G
O

Z
K

IO
N

 G
A

K
O

E
N

 A
Z

A
LP

E
N

A
D

E
SC

R
IP

C
IÓ

N
 D

E
 L

A
S 

C
LA

V
E

S 
C

O
R

R
E

SP
O

N
D

IE
N

T
E

S 
A

 L
A

 F
O

R
M

A
 D

E
 P

R
O

V
IS

IÓ
N

L.
L.

 L
an

po
stu

a 
al

da
tz

ek
o 

le
hi

ak
et

a
C

.T
. C

on
cu

rso
 d

e t
ra

sla
do

s

E
Z

A
G

U
T

Z
A

K
C

O
N

O
C

IM
IE

N
T

O
S

1.
– 

G
ra

du
at

uo
nd

ok
o 

pr
es

ta
ku

nt
za

 n
az

io
ar

te
ko

 g
ar

ap
en

 e
ta

 la
nk

id
et

za
re

n 
ar

lo
an

.

2.
– 

G
ra

du
at

uo
nd

ok
o 

pr
es

ta
ku

nt
za

 g
en

er
o-

be
rd

in
ta

su
na

re
n 

ar
lo

an
, 1

50
 o

rd
uk

oa
 g

ut
xi

en
ez

.

1.
– 

Fo
rm

ac
ió

n 
de

 p
os

tg
ra

do
 en

 m
at

er
ia

 d
e d

esa
rr

ol
lo

 y 
co

op
er

ac
ió

n 
in

te
rn

ac
io

na
l.

2.
– 

Fo
rm

ac
ió

n 
de

 p
os

tg
ra

do
 en

 m
at

er
ia

 d
e i

gu
al

da
d 

de
 g

én
er

o,
 d

e a
l m

en
os

 1
50

 h
or

as

LA
N

PO
ST

U
K

O
 E

SP
E

R
IE

N
T

Z
IA

R
I 

D
A

G
O

Z
K

IO
N

 G
A

K
O

E
N

 A
Z

A
LP

E
N

A
D

E
SC

R
IP

C
IÓ

N
 D

E
 L

A
S 

C
LA

V
E

S 
C

O
R

R
E

SP
O

N
D

IE
N

T
E

S 
A

 L
A

 E
X

PE
R

IE
N

C
IA

 D
E

L 
PU

E
ST

O

Ze
nb

ak
iz 

ze
ha

zt
en

 d
a 

es
ka

tz
en

 d
en

 e
sp

er
ie

nt
zia

-u
rt

ee
n 

ko
pu

ru
a.

Se
 ex

pr
esa

 en
 d

íg
ito

 el
 n

úm
er

o 
de

 a
ño

s d
e e

xp
er

ien
cia

 re
qu

er
id

a.

LA
N

PO
ST

U
E

I 
A

PL
IK

AT
U

 B
E

H
A

R
R

E
K

O
 H

IT
Z

A
R

M
E

N
A

C
O

N
V

E
N

IO
 A

PL
IC

A
B

LE
 A

 L
O

S 
PU

E
ST

O
S 

D
E

 T
R

A
B

A
JO

7.
– 

Eu
sk

al
 A

ut
on

om
ia

 E
rk

id
eg

ok
o 

ad
m

in
ist

ra
zio

ar
en

 ze
rb

itz
uk

o 
la

n-
ko

nt
ra

tu
du

ne
n 

H
itz

ar
m

en
 K

ol
ek

tib
oa

.
7.

– 
C

on
ve

ni
o 

C
ol

ec
tiv

o 
de

 la
bo

ra
les

 a
l s

er
vi

cio
 d

e l
a 

ad
m

in
ist

ra
ció

n 
de

 la
 C

om
un

id
ad

 
Au

tó
no

m
a 

de
 E

us
ka

di
.

EHAA - 2011ko urtarrilak 20, osteguna  •  N.º 13 ZK.  •  BOPV - jueves 20 de enero de 2011

2011/262 • (7/8)



LA
N

PO
ST

U
A

R
E

N
 K

AT
E

G
O

R
IA

R
E

N
 D

E
SK

R
IB

A
PE

N
A

D
E

SC
R

IP
C

IÓ
N

 D
E

 L
A

 C
AT

E
G

O
R

ÍA
 D

E
L 

PU
E

ST
O

K
at

eg
or

ia
 la

np
os

tu
et

an
 a

di
er

az
te

n 
da

.
En

 lo
s p

ue
sto

s s
e e

xp
re

sa
 la

 ca
te

go
ría

.

H
IZ

K
U

N
T

Z
A

 E
SK

A
K

IZ
U

N
E

I 
D

A
G

O
Z

K
IE

N
 G

A
K

O
E

N
 A

Z
A

LP
E

N
A

D
E

SC
R

IP
C

IÓ
N

 D
E

 L
A

S 
C

LA
V

E
S 

C
O

R
R

E
SP

O
N

D
IE

N
T

E
S 

A
L 

PE
R

FI
L 

LI
N

G
Ü

ÍS
T

IC
O

Ze
nb

ak
ia

k 
es

le
itu

ta
ko

 h
izk

un
tz

a 
es

ka
ki

zu
na

 a
di

er
az

te
n 

du
El

 d
íg

ito
 ex

pr
esa

 el
 p

er
fil

 li
ng

üí
sti

co
 a

sig
na

do
.

D
E

R
R

IG
O

R
T

A
SU

N
 D

AT
A

R
I 

D
A

G
O

Z
K

IO
N

 G
A

K
O

E
N

 A
Z

LP
E

N
A

D
E

SC
R

IP
C

IÓ
N

 D
E

 L
A

S 
C

LA
V

E
S 

C
O

R
R

E
SP

O
N

D
IE

N
T

E
S 

A
 L

A
 F

E
C

H
A

 D
E

 P
R

E
C

E
PT

IV
ID

A
D

Ze
nb

ak
ita

n,
 d

er
rig

or
ta

su
n 

da
ta

 (u
rt

ea
 e

ta
 h

ila
be

te
a)

 a
di

er
az

te
n 

da
.

Se
 ex

pr
esa

 en
 d

íg
ito

 el
 a

ño
 y 

m
es 

en
 q

ue
 q

ue
da

 fi
ja

da
 la

 fe
ch

a 
de

 p
re

ce
pt

iv
id

ad
.

JA
R

D
U

T
E

K
O

 M
O

D
U

A
R

I 
D

A
G

O
Z

K
IO

N
 G

A
K

O
E

N
 A

Z
A

LP
E

N
A

D
E

SC
R

IP
C

IÓ
N

 D
E

 L
A

S 
C

LA
V

E
S 

C
O

R
R

E
SP

O
N

D
IE

N
T

E
S 

A
L 

R
É

G
IM

E
N

 D
E

 D
E

D
IC

A
C

IÓ
N

La
np

os
tu

et
an

 d
ag

ok
io

n 
eh

un
ek

oa
 a

di
er

az
te

n 
da

.
En

 lo
s p

ue
sto

s s
e e

xp
re

sa
 el

 p
or

ce
nt

aj
e c

or
re

sp
on

di
en

te
.

EHAA - 2011ko urtarrilak 20, osteguna  •  N.º 13 ZK.  •  BOPV - jueves 20 de enero de 2011

2011/262 • (8/8)


